
                                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                                    Alytaus r. meno ir sporto 

                                                                                                    mokyklos direktoriaus  

                                                                                                    2018 m. lapkričio 22 d. 

                                                                                                    įsakymu Nr. MV-65 

 

 

                              

PLAUKIOJIMO VANDENS TRANSPORTO PRIEMONE PRAMOGINIU 

 VIKINGŲ LAIVU NUOMOS TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

                 1.1. Plaukiojimo vandens transporto priemone pramoginiu Vikingų laivu nuomos 

Alytaus r. meno ir sporto mokyklos tvarka nustato, nuomotojo įsipareigojimus, nuomininko 

įsipareigojimus ir atsiskaitymus, nuomininko atsakomybę. 

                 1.2. Šioje tvarkoje vartojama sąvoka Plaukiojimo vandens transporto priemone 

pramoginiu Vikingų laivu-įstaigai teisėtu pagrindu (nuosavybės teise, nuomos ar nuomos pagal 

veiklos sutartį ) priklausantį pramoginį laivą Vikingą kuris naudojamas pramogai. 

 

II. NUOMOTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

           2.  Nuomotojas įsipareigoja: 

           2.1. Nuomotojas Įsipareigoja perduoti Nuomininkui naudojimuisi  plaukiojimo vandens 

transporto priemonę pramoginį Vikingų laivą, pasirašant nustatytos formos perdavimo – 

priėmimo aktą. 

           2.2.Užtikrinti, kad plaukiojimas vandens transporto priemone pramoginiu Vikingų laivu 

nuomos pradžioje yra tvarkingas ir tinkamas naudoti pagal tiesioginę paskirtį. Nuomotojas 

atsako už tuos plaukiojimo vandens transporto priemonės pramoginio Vikingų laivo trūkumus, 

kurie egzistavo  perdavimo Nuomininkui metu, tačiau nuomotojas apie juos nepranešė 

Nuomininkui. 

           2.3.Kartu su plaukiojimo vandens transporto priemone pramoginiu Vikingų laivu 

perduoti Nuomininkui laivo registracijos ir techninės priežiūros dokumentus. 

 

III. NUOMININKO ĮSIPAREIGOJIMAI 

          3. Nuomininkas įsipareigoja: 

                3.1. Plaukiojimo nuomos laikotarpiu techniškai prižiūrėti vandens transporto priemonę 

pramoginį Vikingų laivą, užtikrinti tinkamą jo būklę. 

                3.2. Savo jėgomis užtikrinti naudojamo plaukiojimui vandens transporto priemonės 

pramoginio Vikingų laivo vairavimą. 

                3.3. Vadovautis plaukiojimo vandens transporto priemonės  pramoginio laivo Vikingo 

naudojimosi instrukcija. 

                3.4. Ne vėliau kaip baigiantis sutarties laikui  pranešti Nuomotojui apie vandens 

transporto priemonės pramoginio Vikingų laivo apgadinimą, vagystę ar techninius gedimus, nustoti 

naudotis pramoginiu Vikingų laivu, jei jo tolesnis eksploatavimas gali pabloginti vandens 

transporto priemonės pramoginio Vikingų laivo būklę.  

               3.5. Saugoti vandens transporto priemonę pramoginį Vikingų laivą, nepalikti irklų, 

gelbėjimosi liemenių, kitų vertingų daiktų be priežiūros. 

               3.6. Nuomininkas neturi teisės be nuomotojo sutikimo subnuomoti vandens transporto 

priemonę pramoginį Vikingų laivą tretiesiems asmenims. 

               3.7. Nuomininkas ir vairuotojas privalo naudoti vandens transporto priemonę pramoginį 

Vikingų laivą tik pagal tiesioginę paskirtį  plaukiojimui Didžiulio ežere. 



               3.8   Atsitikimus draudiminiam įvykiui, nedelsiant informuoti vietos policiją ar kitas 

atitinkamas institucijas. 

               3.9. Pasibaigus nuomos Sutarties galiojimo terminui, grąžinti vandens transporto priemonę 

pramoginį Vikingų laivą  tokios būklės, kokios Nuomotojo buvo pateikta, atsižvelgiant į normalų jo 

susidėvėjimą, tai fiksuojant plaukiojimo vandens transporto priemone pramoginiu Vikingų laivu 

perdavimo-priėmimo akte. 

              3.10. Sutartu laiku mokėti nuomos mokestį. 

 

             IV. ATSISKAITYMAI 

              4.1. Nuomininkas už plaukiojimą pramogine vandens transporto priemone Vikingų laivu 

nuomą moka Nuomotojui pagal patvirtintus Alytaus rajono savivaldybės tarybos įkainius. 

        4.2. Nuomininkas už nuomos paslaugą atsiskaito pavedimu pagal pateikta sąskaitą- faktūrą. 

 

             V.  ATSAKOMYBĖ 

 

              5.1. Nuomotojas, laiku neperdavęs vandens transporto priemonės pramoginio Vikingų 

laivo Nuomininkui (žr. 3.1. p.), už kiekvieną uždelstą valandą moka delspinigius – po 8.69 eur. 

proporcingai pradelstam laikui. 

              5.2. Nuomininkas, laiku nesumokėjęs nuomos mokesčio, už kiekvieną uždelstą dieną moka 

delspinigius – 0,2 proc. (dvi dešimtąsias procento) nuo viso nuomos mokesčio (žr. 5 p.). 

              5.3. Nuomininkas visais atvejais atsako už  Nuomotojui ir / ar tretiesiems asmenims 

padarytą žalą, jei jis pažeidė šioje Sutartyje nustatytą pramoginio Vikingų laivo eksploatavimo 

tvarką, gabeno juo neleistinus daiktus, suteikė pramoginį Vikingų laivą naudotis tokios teisės 

neturinčiam asmeniui ir žalos nedengia draudimas. 

               5.4. Nuomotojas neatsako už pramoginiamVikingų laivui padarytą žalą tretiesiems 

asmenims. 

________________________________________________________________________ 
Suderinta: darbo tarybos pirmininkė Margarita Ivanauskienė 

 

 

 

 

 

 

 


